Os cargos e funções, que depois de aplicado o índice de revisão geral de que trata o art. 1º tiverem
vencimento base inferior ao salário mínimo nacional instituído pelo Decreto Federal 8948 de 29/12/2016, terão seu
vencimento adequado ao valor de R$ 937,00 (novecentos e trinta e sete reais).

Art. 3º.  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

 
Prefeitura Municipal de Brasilândia de Minas, 19 de maio de 2017.

 

 
MARDEN JÚNIOR TELES PEREIRA DA COSTA

Prefeito Municipal